
Smlouva o zemědělském pachtu

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou uzavřeli

OBEC V R A N O V, IČ 00232980
se sídlem Vranov čp.16, 257 22 Čerčany
jejímž jménem jedná Starosta pan Josef VaŠák
bankovní Spojení: Komerční banka as., číslo účtu: 9825121/0 100

jako propachtovatel na Straně jedné
a

obchodní Společnost
AGRO Přestavıky a.S., Ič 250 66 331
Se sídlem Přestavlky u Čerčan 59, PSČ 257 23
bankovní Spojení: ČSOB,pObočka Benešov, číslo účtu: 124642910 /0300
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze,
oddíl B, vložka 4139
zastoupena předsedou představenstva lng. Jiřím Řehákem

jako pachtýř na Straně druhé

ı J ` lI.Uvodnı ustanovenı

I.1.Propachtovatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku (předmět pachtu), jejichž
Soupis je uveden v příloze (přílohách), tvořící nedílnou součást této Smlouvy (dále jen
příloha).

I.2.Pozemky uvedené v odSt. 1.1. jsou V příloze identifikovány údaji dle katastru
nemovitostí, Zejména pak parcelním číslem, údajem o katastrálním území, Ve kterém
leží, číslem listu vlastnictví, na kterém jsou evidovány a údaj em o výměře jednotlivých
parcel s tím, že rozlišení parcel katastru nemovitostí a parcel zjednodušené evidence
a druhu jejich číslování je v příloze provedeno prostřednictvím kódů, uváděných před
parcelním číslem; V případě, že předmětem pachtu je pouze část pozemku, je tato
Vymezena Zákresem do Snímku Z katastrální mapy, který tvoří nedílnou Součást této
smlouvy a k této je připojen.



ILRozhodné údaje

II.1.PrO účely této smlouvy jsou rozhodnými - Závaznýmí údaji pro identifikaci
jednotlivých pozemků parcelní číslo, údaj O katastrálním území a kód (článek I.,
Odst.l.2.), Odlišující parcely katastru nemovitostí Od parcel evidovaných
Zjednodušeným Způsobem a určující Způsob a druh jejich Čislování.

II.2.PrO účely této smlouvy je dále rozhodným - Závazným údajem faktická kultura
jednotlivých pozemku ke dni uzavření této smlouvy, nikoliv kultura evidovaná
v katastru nemovitostí.

II.3.PrO účely této smlouvy je Za pachtovní rok považováno Období Od 1. října do 30.
Září následujícího kalendářního roku.

II.4.PrO účely určení výše pachtovného pro příslušný pachtovní rok je rozhodná
výměra pozemku evidovaná v katastru nemovitostí ke dniV l. října daného
kalendářního roku.

III.Předmět pachtu

III.1.PropachtOvatel touto Smlouvou přenechává pachtýři pozemky, uvedené v čl. I.

této pachtovní Smlouvy, a to Se všemi Součástmi a příslušenstvími, právy a

povinnostmi k dočasnému užívání a požívání, a to Zejména Za účelem provozování
Zemědělské výroby a k činnostem S ni souvisejícím a pachtýř tyto pozemky do pachtu
k uvedenému účelu přijímá a Zavazuje se platit Za to propachtovateli níže Sjednané
pachtovné.

IV.Doba pachtu

IV.1.Pacht dle této smlouvy se Sjednává na dobu neurčitou, a to počínaje dnem
01.01.2015.

V.Pachtovnê

V. 1.Pachtýř Se Zavazuje hradit propachtovateli Za každý kalendářní rok, v němž bude
pacht trvat, pacht určený jako součet základního pachtu a částky Odpovídající dani
Z pozemků, kterou je vlastník, jako poplatník daně Z nemovitého majetku, povinen v
příslušném kalendářním roce dle Zákona O dani z nemovitého majetku uhradit Z
pozemků, tvořících předmět pachtu dle této smlouvy.

V.2.Základní pachtovné je Součtem pachtovného určeného pro příslušný kalendářní
rok Způsobem dle odst. VB. pro jednotlivé pozemky, tvořící předmět pachtu dle této
Smlouvy, zaokrouhleným matematický na Celé koruny.

V.3.Pacht0vné Za jednotlivé pozemky, tvořící předmět pachtu dle této smlouvy, činí
Za každý kalendářní rok, v němž pacht trvá 2140 Kč / ha.



V.4.Trval-li pacht dle této Smlouvy pouze po část pachtovného roku, má
propachtovatel Za tento pachtowii rok právo toliko na úhradu poměrné Části
pachtovného, které by mu jinak náleželo dle odst. V. l. Za celý pachtovní rok. Uvedené
platí přiměřeně i pro Situaci, kdy v průběhu roku dojde k rozšíření či Zúžení předmětu
pachtu.

V.5.Pachtovné, Vypočtené V příloze, je pachtovným určeným orientačně dle výměry
evidované v katastru nemovitostí kc dni podpisu této Smlouvy S tim, že skutečná výše
pachtovného, vypočtená dle Shora uvedených pravidel, Se může, S ohledem na Znění
ustanovení článku II.4. a V.4.této Smlouvy Změnit.

V.6.0hledně splatnosti pachtovného Se účastníci dohodli, tak že pachtovné Za každý
pachtovní rok je Splatné a pachtýř Se jej Zavazuje uhradit propachtovateli do 31.
prosince příslušného kalendářního roku na bankovní účet propachtovatele uvedený
vtéto smlouvě a není-li v této smlouvě účet uveden, na účet, jehož Číslo včetně
příslušného kódu banky sdělí propachtovatel pachtýři písemně po uzavření této
smlouvy, anebo bude uhrazeno po předchozí dohodě Spachtýřem vhotovosti
v pokladně páchtýře Vjeho Sídle, a to V pracovních dnech a hodinách, určených
vnitřním předpisem pachtýře jako hodiny pokladní.

V.7.V případě, že by propachtovatel nesdělil pachtýři číslo účtu, na nějž má být
pachtovné uhrazeno, a účet není uveden v této Smlouvě, anebo by Se propachtovatel
nedostavil k úhradě v hotovosti v pokladně pachtýře do 28. února kalendářního roku
následujícího po pachtovním roce, za který je pachtovné placeno, dohodly Se strany,
že pachtovné bude propachtovatelům poukáZáno poštovní poukázkou
prostřednictvím držitele poštovní licence na náklady propachtovatele, tzn. že
propachtovateli bude poukázána částka pachtovného Snížená O náklady poštovného.

V.8.Pro účely výpočtu pachtovného smluvní strany konstatují, že podle právní úpravy
daně Znemovitého majetku platné a účinné ke dni uzavření této Smlouvy je
poplatníkem daně Z nemovitého majetku propachtovatel, jako Vlastník pozemku, s
Výjimkou pozemků evidovaných V katastru zjednodušeným způsobem, u nichž je
poplatníkem daně pachtýř.

V.9.Nepodaří-li Se doručit propachtovateli Splatné pachtovné Z důvodů ležících na
Straně propachtovatele, neodpovídá pachtýř propachtovateli za prodlení s úhradou
pachtovného takto Vzniklé a není povinen platit úroky Z prodlení.

V.10.Postoupení práv propachtovatele na úhradu pachtovného dle této Smlouvy na
třetí osobu je možné toliko se souhlasem pachtýře.

V.11.Propachtovatel Se Zavazuje Sdělovat pachtýři bez Zbytečného odkladu písemné

každou Změnu Čísla účtu (včetně kódu banky), na který má být pachtýřem hrazeno
pachtovné dle této smlouvy.

V.12.Pachtýř je oprávněn, kdykoliv v průběhu sjednané doby pachtu, jednostranně
Zvýšit dohodnuté pachtovné, a to bez omezení.



VI.Práva a povinnosti účastníků

VI.1.Pachtýř se Zavazuje, že pozemky přenechané do pachtu bude užívat S péčí

řádného hospodáře, Zejména je užívat obvyklým způsobem a udržovat je ve Stavu

způsobilém pro užívání a umožňovat propachtovateli alespoň l X ročně přístup na

pozemkové parcely Za účelem kontroly dodržování této Smlouvy.

VI.2.Propachtovatel Souhlasí S tim, aby pachtýř užíval pozemky k provozování

Zemědělské výroby a k činnostem S tím souvisejícím.

VI.3.PropachtoVatel tímto zmocňuje pachtýře k Zastupování v řízení o pozemkových

úpravách dle Zákona č. 139/2002 Sb., o půdě, v platném Znění tím, že pachtýř je

oprávněn Vykonávat veškeré úkony S tim Souvisejicí.

VI.4.Pachtýř je oprávněn propachtovat pozemek, který je předmětem této smlouvy

jinému k užívání bez předchozího souhlasu propachtovatele. '

VI.5.Propachtovatel Se zavazuje, v případě převodu vlastnického práva

k propachtovaným pozemkúm Seznámit nabyvatele vlastnických práv S existencí a

obsahem této Smlouvy.

VI.6.PrOvede-li propachtovatel na propachtované věci opatření, k němuž je povinen

nebo oprávněn dle této Smlouvy nebo Z jiného právního důvodu, je povinen nahradit

pachtýři v přiměřeném rozsahu náklady a ztráty výnosu, které pachtýří v důsledku

takového opatření vzniknou; požádá-li o to pachtýř, je povinen mu propachtovatel

poskytnout přiměřenou Zálohu. Tim není dotčeno pachtýřovo právo na slevu Z

pachtovného nebo jeho prominutí.

VI.7.Neodstraní-lí propachtovatel vadu věci, kterou má povinnost Odstranit, bez

zbytečného odkladu, a klesne-li proto výnos z propachtované věci pod polovinu

běžného výnosu, má pachtýř právo na slevu Z pachtovného; Odstraní-li vadu sám, má

právo na náhradu vynaložených nákladů. Jedná-li Se o vadu, která zásadním

způsobem ztěžuje, nebo i Znemožňuje požívání propachtované věci tak, že Z ní lze

nanejvýš dosáhnout jen nepatrný \ynos, má pachtýř právo na prominutí

pachtovného, nebo na vypovězení pachtu bez výpovědní doby.

VII.Zânik pachtu

VII.1.Pacht lze vypovědět z obou stran v čtyřleté výpovědní době tak, aby Skončil

koncem pachtovného roku. Výpověď pachtu musí být písemná a musí být doručena

druhé smluvní Straně nejpozději ke dni l.října kalendářního roku.

VII.2.Pacht lze rovněž ukončit dohodou Smluvních Stran. Dohoda musí být písemná

a musí v ní být uveden den skončení pachtu.

VII.3.Pachtýř je povinen pozemky vrátit v den skončení pachtu propachtovateli. ve

Stavu, v jakém je převzal S přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud Se

S propachtovatelem nedohodne jinak. Neučiní-li tak, náleží propachtovateli výše

sjednané pachtovné, jakoby pacht trval; plody a užitky vytéžené pachtýřem v té době

Se počítají jako užitky za celý rok.



VIII.Pozemkovê úpragz, změna vlastnictví

VIII.1.V případě, že pozemky tvořící předmět pachtu dle této smlouvy, nebo některý
Z nich, budou dotčeny pozemkovou úpravou ve Smyslu Zákona Č. 139/2002 Sb.,
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a O Změně Zákona č. 229/ 1991
Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému Zemědělskému majetku, ve Znění
pozdějších předpisů a dojde ohledně ních k rozhodnutí pozemkového úřadu O
výměně nebo přechodu vlastnických práv, Zaniká právní mocí uvedeného rozhodnutí
pozemkového úřadu pacht dle této smlouvy k pozemkům dotčeným uvedeným
rozhodnutím a předmětem pachtu dle této Smlouvy Se ke stejnému okamžiku Stávají
pozemky, které propachtovatel dle uvedeného rozhodnutí nabyl.

VIII.2.PrOpachtovatel je povinen informovat pachtýře o převodu kteréhokoli z
pozemků, tvořících předmět pachtu dle této Smlouvy, nebo jeho části, na třetí osobu,
a to ve lhůtě do 10 dnů Ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí ve prospěch nabyvatele.

VIII.3.DOjde-li ke Změně vlastnictví k pozemkům, tvořícím předmět pachtu dle této
Smlouvy nebo některému Z nich, vstupuje nabyvatel do právního postavení
propachtovatele a pachtýř je Oprávněn ZprOStit Se Svých závazků vůči dřívějšímu
Vlastniku, jakmile mu byla Změna Oznámena nebo nabyvatelem prokázána. Takto
nabyvatel vstupuje i do práva na úhradu pachtovn ého; v takovém případě je pachtýř
povinen uhradit dosavadnímu propachtovateli dlužnou částku Za pacht k datu Změny
vlastnictví předmětu pachtu, nabyvateli tedy vznikne právo na úhradu pachtovného
až Od data nabytí vlastnictví předmětu pachtu. Tuto skutečnost je pachtýř při úhradě
pachtovněho povinen respektovat, pokud je mu včas propachtovatelem Oznámeno,
od kdy došlo ke Změně vlastnictví.

IX.Ukončení předchozího náimu

IX.1.Propachtovatel a pachtýř se tímto výslovně dohodli, Že ke počátku doby pachtu
dle této smlouvy ukončují nájem k pozemkúm, tvořicírn dle odSt. 1.1, předmět této
smlouvy, jenž Vznikl na Základě jakýchkoli právních úkonů v minulosti mezi nimi
učíněných. '

X.Souhlas se zpracováváním osobních ůdaiů

X.1.Propachtovatel tímto výslovně a bez Výhrad ve Smyslu příslušných ustanovení
Zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, Ve znění pozdějších předpisů,
uděluje pachtýři Souhlas S tím, aby po dobu trvání pachtu dle této smlouvy
Zpracovával a' Využíval jeho osobní údaje pro potřeby vedení evidence
propachtovaných pozemků, výplaty pachtovného a Související problematiky.



XLSpolečná a závěrečná ustanovení

XI.1.Tato Smlouva se řídí českým rávem. Propachtovatel a pachtýř Souhlasí S tím,

že ukončení této Smlouvy Se bude řídit výhradně ustanoveními této Smlouvy.

V případě, že Se některé Z ustanovení této Smlouvy bude lišit od ustanovení zákona

č. 89/2012 Sb., v platném Znění, občanského Zákoníku /NOZ/, budou ve stejném

rozsahu rozhodující ustanovení této Smlouvy. Tato Smlouva bude Závazná pro právní

nástupce účastníků této Smlouvy. Smluvní Strany se dohodly, Že na Smluvní vztah

uzavřený mezi nimi na Základě této Smlouvy se ncuplatní ustanovení § 222 l, odst.2,

NOZ.
`

XI.2.PíSemnosti, a to i písemnosti doručovaně do vlastních rukou, Se považují Za

doručené i v případě, kdy písemnost byla doručována držitelem poštovní licence jako

doporučená Zásilka do vlastních rukou a Strana ji odmítne převzít anebo v případě,

kdy Se tato písemnost nedostane do jeho rukou, byla-li Zaslána na adresu strany,

uvedenou v Záhlaví této Smlouvy resp. na jinou adresu, kterou strana písemně sdělila

druhé straně jako adresu pro doručování. Zásilka Se považuje Za doručenou

Okamžikem, kdy jí strana odmítne od držitele poštovní licence převzít. Nevyzvedne-li

Si strana Zásilku doručovanou držitelem poštovní licence do tří dnů Od uložení,

považuje se poslední den této lhůty Za den doručení, i když se Strana o tomto uložení

nedozvěděla.

XI.3.V případě vzniku jakéhokoliv Sporu mezi Smluvními Stranami při plnění této

Smlouvy budou Smluvní strany povinny nejprve vynaložit veškeré úsilí kvyřešení

Sporu Vzájemnou dohodou.

XI.4.V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo Se Stane neúčínné,

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se Zavazují nahradit

neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které Svým

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a Smyslu ustanovení původního,

neučinného.

XI.5.TutO smlouvu lze měnit pouze písemnou formou na Základě dohody obou

smluvních Stran.

XI.6.Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má povahu

Originálu. Po jednom stejnopisu obdrží každý propachtovatel i pachtýř.

XI.7.Obě strany prohlašují, že se Smlouvou seznámily, s jejím obsahem Souhlasí,

nebot odpovídá jejich pravé a Svobodné vůli, na důkaz čehož připojuji Své

vlastnoruční podpisy.
5

V Přestavlkách dne 22.12.2014
AGRO fifëälüvlh; u .

/2 23 učeı'čan sh

íč: z sa 331 DIČ: (12506611:

' tel.: [7 777 833, 317 177 sı"

vn/l/Vx/ opresí@50mam-W
1ı

pachtýř

V 'c Utón
propachto tel

OBEC vRANOV
Vranov č p 16 "I . . ,2:7 22 Cerća
IeCl.. 317 792 334I vranov@chopo<i :'y
l :00232980 `I



Příloha č.1 ke Smlouvě O Zemědělském pachtu :

LV č. 10001 v k.ú. Vranov u Čerčan
OBEC V R A N O V, IČ 00232980
Se sídlem Vranov Čp. 16, 257 22 Cerčany

Číslo parcely výměra V m2 poznámka

KN 86/4 2.360 TTP
KN 123 784 Orná půda
KN 124 15.882 Orná půda
KN 130 334 Orná půda
KN 171/1 _ 2.505 orná půda
KN 177/11 1.210 orná půda
KN 177/ 13 1.387 Orná půda
KN 177/33 1.615 orná půda
KN 177/37 436 Orná půda
KN 187/ 1 6.523 Orná půda
KN 188/2 500 Orná půda ,
KN 197 ů 883 Ostatní plocha, jiná plocha
KN 210 270 Orná půda
KN 251 3.222 Orná půda
KN 372 572 'FTP
KN 376 1.065 TTP
KN 384 629 TTP
KN 386 633 TTP
KN 6 1 1 1.493 Orná půda
KN 696/17 454 orná půda
KN 795/5 105 Orná půda
KN 795/9 369 Orná půda
KN 795/ 10 a 682 Orná půda
KN 1432/ 12 1.053 orná půda
KN 1593 3.068 Ostatní plocha, neplodná půda
KN 1856/ 14 2.941 orná půda
KN 1868/3 322 Orná půda
KN 1912/40 808 Orná půda
KN 19 12/4 1 397 orná půda
KN 1998 7.0 13 rIˇI`P
KN 2043 971 orná půda
KN 2044 450 Orná půda
KN 2144 834 orná půda
KN 2145 1.707 Orná půda
KN 2153 777 Orná půda

CELKEM 64.254

žán/zšv/ .- à
propachtâıvateíı pachtýř

O B E C V RA N O V
Vranov č.p. 16, 257 22 Čerčany
tel.: 317 792 334, vranov@chopos.cz
IČ: 00232980



Příloha č.2 ke Smlouvě O Zemědělském pachtu :

LV Č. 10001 V k.ú. Vranovská Lhota

OBEC V R A N O V, IČ 00232980

Se Sídlern Vranov Čp. 16, 257 22 Cerčany

Číslo parcely výměra V m2 poznámka

KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN
KN

1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024
1087/2
1087/4
1105
1105/2
1108
1120/5
1120/8
1120/13
1181/1
1181/5
1181/9
1181/11
1190/4
1190/8
1392/13

CELKEM

496
1.752

288
1.748

381
1.428

381.
1.280

356
1.259

374
1.849
1.737

320
1.403

320
1.777

334
1.219

324
1.460

334
1.662
6.345

539
165
463

1.665
4.009

654
215
539

1.246
1.451
4.900

325
189
380

45.567

Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda › /
Orná půda
orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná puda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
orná půda
Orná půda
Orná půda
Orná půda
orná půda
orná půda
TTP
TTP
Orná půda
Orná půda
orná půda
Orná půda

IČ

118111.
propachtdvatel

OBEC VRANOVVranov Č.p. 16, 25
tcl.:317792 334,vrarı

:00232980

7 22 Čerčany
°V@Ch0pos.cz

[TI

Anno pløhıavxzzy
r as Miky u ćcıčun s.-

00 331 DIČ: 0725068314.
l :317 777833, 317 777 BH!

agropresl©wmamm

pach ýř

`.
`


